i
O0/71€11

O 6romkeTe YpyMKaiicKoro cenbckoro okpyra Bypabaiickoro pationa Ha 2026-2028 roms:

Pemenue bypabaiickoro paitoHHOTO Maciuxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 24 aexadbps 2025
roga Ne 8C-39/21

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 4 HACTOSIIIETO
perieHus.

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxaekca Pecyonuku Kazaxcran,
noAnyHKTOoM 2-7) myHkta 2 ctatbu 6 3akona PecnyOonuku Kaszaxcran "O mecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YIIpaBJ€HUU U caMmoynpasiieHnu B PecnyOnuku Kazaxcran", Bypabaiickuii
parionHsii Mmaciuxart PEIINJT:

1. YTBepauTh Or0/KeT Y pyMKaiCKOro celibckoro okpyra bypabaiickoro paiiona Ha 2026-
2028 roasl, coraacHo MpUIoXKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2026 roa B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxoawl — 92042,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOroBbIE TTOCTyIUICHUS — 22920,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

crieruanbHbie nocTyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

noCTyIieHus: TpancepToB — 69122,0 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatbl — 92042,0 ThICSY TEHrE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThIcAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeauTsl —0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) dunancupoBanue Aeduiura (Kcnoab3oBaHue npoduinra) O6romKera — -0,0 ThICY
TEHTE.
2. YdecTb, 4TO B cenbCKoM Oromxere Ha 2026 ron mpeaycMoTpeHa CcyOBeHIuS,
nepeaaBaeMas U3 paioHHOro OrokeTa B cymme 22965,0 Thicsd TeHre.

3. VYdecTh, 4TO B COCTaBe MOCTYIUIEHUH celbckoro Oromkera Ha 2026 ron
MIPETYCMOTPEHBI LIeTIEBbIE TPAHC(HEPTHI U3 BBIMIECTOSANTUX OFOIKETOB COTJIACHO MPHUIIOKEHUIO
4

4. Hacrosiee penienre BBoAUTCS B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roja.

Ipencenarens bypabatickoro paifOHHOrO Macauxata M. HypniaHoBa

IIpunoxenue 1



K PELICHHIO
Bypabaiickoro paifoHHOTO MaciIuxaTa
ot 24 nexadps 2025 roga Ne 8C-39/21

Bromxer YpymKaiickoro ceasckoro okpyra Ha 2026 roz

Kareropus

Kinacc

01

04

05

02

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
1. Joxonmpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

IToctynnenue ot
IIPOJaXkK OCHOBHOI'O
KanuTana

CnenunanbHbBIE
MOCTYTIJICHUS

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
92042,0

22920,0
15917,0

15917,0

6578,0

569,0

0,0

5500,0

509,0

425,0

425,0

0,0

0,0

0,0

69122,0

69122,0



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
011
12
124

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
PaliOHHOTO 3HAYEHUs
) OroKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

T'ocynapcteenHsie
ycIyru
Xapakxrepa

o01Iero

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO

OKpyra

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JESTEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEHHs, Cea,
MOCeJNIKa, CENBCKOTO
OKpyTa

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO

OKpyra

OcgelieHue ymauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

ObOecneuenne
CaHUTApUHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

Ammapar
ropojia paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

aKuma

69122,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
92042,0

38061,0

38061,0

38061,0

6386,0

6386,0

5541,0

660,0

185,0

47595,0

47595,0



OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS

013 ABTOMOOMIIBHBIX 5595.0
JOpor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,

CEJICKUX OKpyrax

KamuranesHeiik n
CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

045 nopor B Topomax 42000,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
rmocenkax, cenax,
CEITbCKUX OKPyTax

I1I. Yucrtoe
OIOJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

I[Toramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpEINUTOB

IV. Canpmo mo
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

[Mpunobperenue
(hMHaHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu
(bruHAHCOBBIX
aKTHBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounutr (
npodurut) O6romkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunura)

Orokera

IIpunoxenue 2
K PEIICHUIO
Bypabaiickoro pailoHHOTO MaciamxaTa
oT 24 nexabpst 2025 roga Ne 8C-39/21

Biomxer Ypymxkaiickoro censckoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Haunmenosanune
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIyTH
IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

IMoctynnenue ot
MIPO/IaXkH OCHOBHOTO
Karurana

CrenuaiabHbIe
MOCTYTIICHUS

IlocTynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiiorHOTrO (TOpOIA
PaliOHHOTO 3HAYEHUs
) OroKeTa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
146836,0

20332,0
12045,0

12045,0

7857,0

580,0

50,0

6708,0

519,0

430,0

430,0

0,0

0,0

0,0

126504,0

126504,0

126504,0



01

07

12

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
2 3
124
001
124
008
009
011
124
013

Haunmenosanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYyeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcsBeleHue  yJiuig
HACEeJICHHbBIX ITyYHKTOB

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancmopr mu
KOMMYHUKaIIAU

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJICKUX OKpyrax

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
146836,0

37292,0

37292,0

37292,0

6153,0

6153,0

5339,0

636,0

178,0

103391,0

103391,0

5391,0



Kanurtaneuslit u
CpEeIHUH PEMOHT

045 ABTOMOOMIIHHBIX 98000,0
JOpor B Troponaax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
MOCeNKax, Ceax,
CeJIbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUE

BromxxeTHBIC
KPEIUTHI

0,0

Iloramenue
OO KETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpmo 1o

omepamusIM ¢
p 0,0

(uHAHCOBBIMHU

aKTHBaMH

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0,0
AaKTHBOB

IToctynnenuss ot
npomaxu
(hmHAHCOBBIX
aKTHBOB rOCyIapcTBa

V. JHedunur (
npo¢urut) O6romkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaAHUE 0,0
npodumnura)

OropKeTa

IIpunoxenne 3
K PEIICHUIO
Bypabaiickoro paiitoHHOTO MaciImxaTa
ot 24 nexabpst 2025 roma Ne 8C-39/21

Bromxker Ypymxaiickoro censckoro okpyra Ha 2028 rox

Kateropus
Knacc
CymMa, THICSY TCHTE
TTonxnacc
HanmenoBanune
1 2 3 4 5

1. Joxombr 239666,0



1 Hanorossie 25680,0
MOCTYIUICHUS

01 IMomoxoxusiii Hamor  16962,0

NuauBuyanbHbIN

N 16962,0
TTOJIOXOXHBIN HAJIOT

04 Hanoru Ha 8282.0
COOCTBEHHOCTH

1 Hamormn Ha 591,0
UMYIIECTBO

3 3eMebHBIN HaJIOT 52,0

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 7110,0
cpeacTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
5 529,0
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

05 Ha TOBapsI, padoThl U 436,0
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
2 0,0
MOCTYTIICHAS

IToctynnenue ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 0,0
Kanuraia

CrenuaiabpHbIe
4 0,0
MOCTYTIJICHUS

IMocTynnenus

213986,0
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 213986,0
rocyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
paiiOHHOTO 3HAYCHUS
) OroKeTa

213986,0

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMHUHUCTpATOP OIOKETHBIX MIPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5

II. 3aTpaTs 239666,0



01
124
001
07
124
008
009
011
12
124
013
045

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue ymuauIg
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

ObOecneuenune
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHHUKAIUU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(yHKLIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpOJaax
PpalioHHOTO 3HAYCHUSI,
cemax, IIOCENIKax,
CeNIbCKHUX OKpyrax

KamuranesHeiik u
CpeJHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIBLHBIX
JOpor B Troponaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
rnmoceikax, cenax,
CeJbCKUX OKpyrax

37292,0

37292,0

37292,0

6153,0

6153,0

5339,0

636,0

178,0

196221,0

196221,0

5391,0

190830,0



I11. Yucrtoe
OO IKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

Iloramenmne
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTUBaMH

0,0

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIIOJbh30BaHUE 0,0
npodpunuTa)

Oro/pkeTa

[Ipunoxenue 4
K PEILICHUIO
Bypabaiickoro palioHHOTr0 Maciuxara
ot 24 nexadps 2025 roga Ne 8C-39/21

ITeneBsie TpaHCEPTH OI0MKETY YPYMKAHCKOTO CEIIBCKOTO OKPYTa U3 BRIIECTOSIINX OI0MKETOB
Ha 2026 rox

HaunmenoBanue CymMa, ThICAY TEHTe
1 2
LeneBble Tekymue TpaHCHEPTH HUKECTOAIINM
46157,0

OropKeTaM
B TOM YHCIJIE!
3a cueT TpaHC(EPTOB palOHHOTO (TOpoaa ParoHHOTO 46157.0
3HAUYEHUs) OIOKETA: ’
Ha MOBBIIICHHE 3apa00THOM IUIATHI TOCYIAPCTBEHHBIM 4157.0
CITy KaIllIM HU30BBIX KaTeropHit ’
PEMOHT aBTOMOOUIIBHBIX T0POT 42000,0
CpPEeIHUH pPEMOHT BHYTPHUIIOCEIKOBBIX JIOPOT C

P P P P 42000,0

Kunnukkaparait



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



