

## О бюджете Урумкайского сельского округа Бурабайского района на 2026-2028 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2025 года № 8С-39/21

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.**

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 2-7) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Урумкайского сельского округа Бурабайского района на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 92042,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 22920,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 69122,0 тысяч тенге;

2) затраты – 92042,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – -0,0 тысяч тенге.

2. Учесть, что в сельском бюджете на 2026 год предусмотрена субвенция, передаваемая из районного бюджета в сумме 22965,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в составе поступлений сельского бюджета на 2026 год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению 4

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

## Бюджет Урумкайского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3		
			I. Доходы	92042,0
1			Налоговые поступления	22920,0
	01		Подоходный налог	15917,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	15917,0
	04		Налоги на собственность	6578,0
		1	Налоги на имущество	569,0
		3	Земельный налог	0,0
		4	Налог на транспортные средства	5500,0
		5	Единый земельный налог	509,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	425,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	425,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступление от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	69122,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	69122,0

		3	Трансферты из районного (города районного значения) бюджета	69122,0
--	--	---	---	---------

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	92042,0
01			Государственные услуги общего характера	38061,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38061,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38061,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6386,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6386,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	5541,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	660,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	185,0
12			Транспорт и коммуникации	47595,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47595,0

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5595,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	42000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2  
к решению

Бурабайского районного маслихата  
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/21

**Бюджет Урумкайского сельского округа на 2027 год**

Категория	

Класс		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	146836,0
1			Налоговые поступления	20332,0
	01		Подоходный налог	12045,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	12045,0
	04		Налоги на собственность	7857,0
		1	Налоги на имущество	580,0
		3	Земельный налог	50,0
		4	Налог на транспортные средства	6708,0
		5	Единый земельный налог	519,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	430,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	430,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступление от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	126504,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	126504,0
		3	Трансферты из районного (города районного значения) бюджета	126504,0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				Сумма, тысяч тенге
Программа				
Наименование				
1	2	3	4	5
			II. Затраты	146836,0
01			Государственные услуги общего характера	37292,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37292,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37292,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6153,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6153,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	5339,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	636,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	178,0
12			Транспорт и коммуникации	103391,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	103391,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5391,0

		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	98000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3

к решению

Бурабайского районного маслихата  
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/21

**Бюджет Урумкайского сельского округа на 2028 год**

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	239666,0

1			Налоговые поступления	25680,0
	01		Подоходный налог	16962,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	16962,0
	04		Налоги на собственность	8282,0
		1	Налоги на имущество	591,0
		3	Земельный налог	52,0
		4	Налог на транспортные средства	7110,0
		5	Единый земельный налог	529,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	436,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	436,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступление от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	213986,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	213986,0
		3	Трансферты из районного (города районного значения) бюджета	213986,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа				
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	239666,0

01			Государственные услуги общего характера	37292,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37292,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37292,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6153,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6153,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	5339,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	636,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	178,0
12			Транспорт и коммуникации	196221,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	196221,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5391,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	190830,0

		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4  
к решению  
Бурабайского районного маслихата  
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/21

### **Целевые трансферты бюджету Урумкайского сельского округа из вышестоящих бюджетов на 2026 год**

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам	46157,0
в том числе:	
за счет трансфертов районного (города районного значения) бюджета:	46157,0
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий	4157,0
ремонт автомобильных дорог	42000,0
средний ремонт внутрипоселковых дорог с Киндиккарагай	42000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан